1

证券代码：600185 股票简称：格力地产 编号：临 2024-077

债券代码：185567、250772 债券简称：22 格地 02、23 格地 01

格力地产股份有限公司

关于重大资产重组的一般风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

格力地产股份有限公司（以下简称“公司”）拟将持有的上海海控保联置业

有限公司 100%股权、上海海控合联置业有限公司 100%股权、上海海控太联置业

有限公司 100%股权、三亚合联建设发展有限公司 100%股权、重庆两江新区格力

地产有限公司 100%股权及公司相关对外债务，与珠海投资控股有限公司（以下

简称“海投公司”）持有的珠海市免税企业集团有限公司 51%股权进行资产置换，

资产置换的差额部分以现金方式补足（以下简称“本次交易”）。

2024年 8月 29日，公司召开第八届董事会第二十五次会议、第八届监事会

第十六次会议审议通过了《关于<格力地产股份有限公司重大资产置换暨关联交

易预案>及其摘要的议案》等与本次交易相关议案，具体内容详见公司于 2024年

8月 31日刊登在指定信息披露媒体的相关公告。

珠海市人民政府国有资产监督管理委员会已就本次交易标的资产出具《资产

评估项目核准申请表》。

2024 年 11 月 21 日，公司召开第八届董事会第二十八次会议、第八届监事

会第十八次会议审议通过了《关于<格力地产股份有限公司重大资产置换暨关联

交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等与本次交易相关议案，具体内容详见

公司同日刊登在指定信息披露媒体的相关公告。

公司制定了严格的内幕信息管理制度，并在与交易对方的协商过程中尽可能

控制内幕信息知情人员范围，减少和避免内幕信息传播，但在本次交易过程中，

仍存在因公司股价异常波动或异常交易可能涉嫌内幕交易等情况而致使本次交

易被暂停、被终止的风险。

2

本次交易方案尚需取得主管国资部门的正式批准、公司股东大会审议批准，

并取得相关法律法规所要求的其他必要的批准、核准、备案或许可后方可正式实

施，本次交易能否取得上述批准、核准、备案或许可，以及取得相关批准、核准、

备案或许可的时间，均存在不确定性。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证

券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述

指定信息披露媒体上披露的内容为准。敬请广大投资者关注公司后续公告并注意

投资风险。

特此公告。

格力地产股份有限公司

董事会

         二〇二四年十一月二十三日